
АДМИНИСТРАЦИЯ 
Саянского района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Агинское 

Ml № JU^ 

Об установлении предельных 
нормативов размеров оплаты труда 
муниципальных служащих органов местного 
самоуправления Саянского района 

В соответствии со статьями 62,81 Устава Саянского района, 
руководствуясь Законом Красноярского края от 11.10.2012 г. №3-512 «О 
внесении изменения в приложение 2 к Закону края «О предельных нормативах 
размеров оплаты труда муниципальных служащих», постановляю: 

1. Увеличить размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих 
должности муниципальной службы Саянского района, и размеры денежного 
вознаграждения депутатов, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 
лиц, замещающих иные муниципальные должности, с 1 октября 2012 года на 
6%, согласно приложению к настоящему Постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днём его 
официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 
01.10.2012г. 



Приложение 
к постановлению администрации 

Саянского района от dBJQ/1 № / 

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЗНАЧЕНИЯ РАЗМЕРОВ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ 

Наименование должности V VII IX 

Глава местной администрации 6318 4 135 3 158 

Первый заместитель главы местной администрации 5 958 
Заместитель главы местной администрации 5 600 3 158 2 768 
Руководитель структурного подразделения местной 
администрации 4 380 
Председатель контрольно-счетного органа 4 380 3 013 2 605 
Начальник отдела 3 729 2 931 
Консультант - юрист 3 549 2 898 
Помощник выборного должностного лица местного 
самоуправления 3 404 
Контролер-ревизор 3 404 
Главный специалист 3 404 2 850 2 540 
Ведущий специалист 3 158 2 768 2 443 
Инспектор 3 158 

Обеспечивающие специалисты 
Заведующий отделом 3 729 
Главный бухгалтер 3 404 2 768 2 443 
Бухгалтер 2 865 2 670 2 377 
Специалист 1-ой категории 2 670 2 670 2 377 
Специалист 2-ой категории 2 183 1 953 1 953 
Секретарь руководителя 2 183 


